N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 6ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃODA MULHER ADVOGADA

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2023, REALIZADA EM

21/08/2023.

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (21/08/2023), às deze-
nove horas (19h), na modalidade hibrida, com transmissão simultânea pelo aplicativo Zoom
Vídeo Communications foi instalada a 6ª Reunião Ordinária da Comissão da Mulher Advoga-
da da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2023, sob a condução
da Presidente Dra. Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira. Estiveram presentes as membras e

justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE

QUÓRUM E ABERTURA.Verificada a existência de quórum, a Presidente da Comissão
declarou aberta a reunião: 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA

REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião.  3. COMUNICAÇÕES

DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Lista de vedação no grupo de whatsapp, ficando vedada: autopro-
moção pessoal e profissional, divulgação/propaganda produtos e serviços de entidades priva-
das sem a autorização da presidência; fixar e divulgar as instituições parceiras da OAB/GO;
3.2.Lista de atuação das advogadas (criar um drive no grupo); 3.3. Processo em Pauta da Dra.
Flávia Leite Soares Gerlach, JULGADO 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: as referen-
tes ao item 3; 2.2 e 3.3 anterior. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Pro-

cessos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de processos/pauta do dia: 4.4.1.

Conhecimento: nenhum; 4.4.2. Julgamento: 4.4.2.2.1. Processo: 202328026, Requerente:
Nidiane de Assis Silva, Relatora: Flávia Leite Soares Gerlach, conforme o relatório de julga-
mento. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6. PALETRA: com a advogada
Dra Thálita Igraine Cantidio, falou sobre “O direito das mulheres à cidade: um caminho para a
democratização do espaço público”, que ressaltou “É no chão do espaço urbano onde muitas
das violências e desigualdades acontecem. O cotidiano, portanto, surge como uma ferramenta
para compreendermos como as nossas cidades estão articuladas e permitem que essas dispa-
ridades se neutralizem em meio ao funcionalismo. Os gêneros experimentam a cidade de for-
ma distinta. Apesar dos avanços acerca das políticas de gênero, os espaços de decisões sobre
à cidade, ainda são majoritariamente ocupados pelos Homens”. 6. ENCERRAMENTO. A
Presidente da Comissão da Mulher Advogada, Dra. Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira, de-
clarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Dra. Jorcelia Passinato Ca-
margo, vice-presidente do interior da CMA da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e apro-
vada será assinada pela Presidente e por mim.

 Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira
Presidente da Comissão da Mulher Advogada

Dra. Jorcelia Passinato Camargo

Vice-presidente do interior da Comissão da Mulher Advogada
Digitally signed by JORCELIA PASSINATO CAMARGO:83015973134
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=Renovacao
Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=Certificado PF A3, CN=JORCELIA
PASSINATO CAMARGO:83015973134
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2023.08.23 13:58:04-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.1.3

JORCELIA PASSINATO
CAMARGO:83015973134

FABIOLA ARIADNE
RODRIGUES
OLIVEIRA:94864861153

Assinado de forma digital por
FABIOLA ARIADNE RODRIGUES
OLIVEIRA:94864861153
Dados: 2023.09.21 14:18:35 -03'00'